

**HARMONOGRAM DZIAŁAŃ W ZAKRESIE JAKOŚCI KSZTAŁCENIA W UNIWERSYTECIE JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH
W ROKU AKADEMICKIM 2023/2024***

Termin	Planowane działania
Październik	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Przedstawienie przez przewodniczących WKK / KKF sprawozdań za rok akademicki 2022/2023 zawierających wyniki samooceny w zakresie jakości kształcenia wraz z harmonogramami ich wdrażania na wydziałach / w filii. – Podsumowanie ankietyzacji za rok akademicki 2022/2023 – Raport z badań ankietowych oceniających nauczycieli akademickich oraz jakość procesu kształcenia. Raport z badań ankietowych oceniających obsługę administracyjną. – Przedstawienie rekomendacji do raportu końcowego z ogólnouniwersyteckich badań ankietowych przeprowadzanych w ramach WSZJK. – Przedstawienie raportu samooceny – sprawozdania UKK z działań realizowanych w ramach Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w roku akademickim 2022/2023 oraz rekomendacji, mających na celu doskonalenie procesu kształcenia. – Ustalenie składów: Zespołu ds. Monitorowania Programów i Efektów Uczenia się, Zespołu ds. Ewaluacji Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, Zespołu ds. Kadry Dydaktycznej i Procesu Kształcenia. – Zatwierdzenie harmonogramu posiedzeń UKK w roku akademickim 2023/2024. – Zatwierdzenie harmonogramu działań w zakresie jakości kształcenia w roku akademickim 2023/2024. – Przedstawienie propozycji korekt/modyfikacji procedur systemu jakości kształcenia. – Przygotowania do akredytacji programowych na wydziałach /w filii. Zaplanowanie konsultacji na wydziałach/filiach w związku z wizytacjami PKA. – Omówienie nowych regulacji prawnych (wewnętrznych i zewnętrznych).
	2. Przedstawienie Senatowi raportu samooceny – sprawozdania UKK z działań Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w roku akademickim 2022/2023.
	3. Przedstawienie rekomendacji dla kierowników jednostek: wydziałowych / w filii i kierowników jednostek międzywydziałowych, dotyczących jakości obsługi administracyjnej, na podstawie wyników badań ankietowych.
	4. Zamieszczenie na stronie Uczelni raportu z badań ankietowych oraz sprawozdania UKK z działań Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w roku akademickim 2022/2023, w tym rekomendacji, mających na celu doskonalenie procesu kształcenia.
Listopad	<p>Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Plany związane z uruchomieniem nowych kierunków studiów. – Sporządzenie harmonogramu ocen wewnętrznych na wydziałach / w filii. – Ustalenie zakresu merytorycznego ocen wewnętrznych na wydziałach / w filii (w trakcie ocen uwzględnia się w szczególności wprowadzanie zaleceń PKA). – Powołanie składów zespołów oceniających poszczególne wydziały / filię. – Opiniowanie programów studiów podyplomowych.
Grudzień	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Zatwierdzenie terminów ankietyzacji na rok akademicki 2023/2024. – Ustalenie terminów oraz form i zasad promocji ankietyzacji. – Ustalenie ogólnych zasad organizacji Dni Jakości Kształcenia w 2024 r.
	2. Ogłoszenie kolejnej edycji konkursu w zakresie promowania jakości kształcenia.

Styczeń	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ustalenie terminu i działań podejmowanych w ramach obchodów Dni Jakości Kształcenia w 2024 r. – Studia podyplomowe i kursy dokształcające – jakość kształcenia i aktualność oferty. – Propozycje wprowadzenia/modyfikacji wewnętrznych aktów normatywnych.
Luty	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Opiniowanie programów nowych kierunków studiów. – Omówienie propozycji działań zaplanowanych na wydziałach /w filii dotyczących Dni Jakości Kształcenia w 2024 r. <p>2. Rozpoczęcie ocen wewnętrznych na wydziałach /w filii przez komisje oceniające</p>
Marzec	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Przedstawianie propozycji w sprawie zasad rekrutacji na studia.
Kwiecień	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia</p> <ul style="list-style-type: none"> – Opiniowanie modyfikacji programów studiów. <p>2. Obchody Dni Jakości Kształcenia – na wydziałach / w filii.</p> <p>3. Rozstrzygnięcie konkursu w zakresie promowania jakości kształcenia w UJK i prezentacja nagrodzonych prac wykonanych w ramach konkursu.</p> <p>4. Podsumowanie ankietyzacji przeprowadzonej wśród interesariuszy zewnętrznych (opcjonalnie – badania prowadzone raz w cyklu kształcenia).</p>
Maj	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Opiniowanie modyfikacji programów studiów – Opiniowanie programów studiów podyplomowych.
Czerwiec	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Opiniowanie modyfikacji programów studiów – Omówienie ewentualnych zmian aktów prawa wewnętrznego. – Współpraca z wydziałowymi komisjami ds. kształcenia / komisją ds. kształcenia w filii (mocne i słabe strony). – Podsumowanie ocen wewnętrznych w zakresie jakości kształcenia przeprowadzonych na wydziałach / w filii. Przedstawienie raportu z ocen wewnętrznych wraz z rekomendacjami i opinią na temat wprowadzonych zaleceń PKA. – Omówienie dobrych praktyk w zakresie podnoszenia jakości kształcenia na wydziałach / w filii.
Wrzesień/Październik	<p>1. Posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Podsumowanie działań wydziałowych komisji ds. kształcenia / komisji ds. kształcenia w filii. Omówienie przez przewodniczących działalności WKK / KKF oraz przedstawienie wstępnych wniosków w zakresie jakości kształcenia na wydziałach /w filii. – Omówienie wyników akredytacji na wydziałach / w filii. – Podsumowanie ankietyzacji wśród nauczycieli akademickich i pracowników administracyjnych UJK. – Przedstawienie danych dot. monitorowania losów absolwentów zawierających wnioski z analiz uzyskanych wyników, służące weryfikacji i doskonaleniu prowadzonych kierunków studiów. – Omówienie wykonania strategii UJK w zakresie Jakości Kształcenia za rok 2022/2023. – Omówienie projektu działań UKK na rok 2023/2024.

Działania podejmowane w ciągu całego roku akademickiego	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza bieżących problemów w zakresie zapewniania jakości kształcenia w poszczególnych jednostkach organizacyjnych UJK. 2. Podejmowanie działań interwencyjnych w celu podnoszenia jakości kształcenia. 3. Dostosowywanie aktów normatywnych związanych z USZJK oraz procedur do zapisów obowiązujących aktów prawnych (wewnętrznych i zewnętrznych). 4. Monitorowanie procesu kształcenia, dbałość o jego właściwą organizację w oparciu o obowiązujące przepisy. 5. Analiza realizowanych programów studiów wynikająca z systematycznie prowadzonego przeglądu i ich oceny, w oparciu o dokumenty składane przez komisje wydziałowe / w filii. 6. Gromadzenie i publikowanie informacji dotyczących działań Uczelni w zakresie podnoszenia jakości kształcenia. 7. Opiniowanie wniosków o utworzenie nowych kierunków studiów. 8. Opiniowanie zmian w programach studiów i studiów podyplomowych. 9. Aktualizacja procedur ogólnouczelnianych. 10. Konsultacje w sprawie akredytacji PKA na wydziałach / w filii. 11. Mobilizowanie studentów do zwiększonego udziału w ankietyzacji, promowanie akcji ankietyzacji wśród społeczności akademickiej. 12. Analiza skuteczności osiągania zakładanych efektów uczenia się. 13. Poszerzanie oferty kształcenia dla studentów i słuchaczy studiów podyplomowych w oparciu o potrzeby rynku pracy. Zachęcanie do wzmacniania współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 14. Analiza jakości wsparcia studentów w procesie uczenia się, w oparciu o dokumenty składane przez komisje wydziałowe / komisję w filii. 15. Poszerzenie form uczenia się przez całe życie i ich upowszechnianie. 16. Mobilizowanie i motywowanie studentów, słuchaczy studiów podyplomowych i pracowników do angażowania się w budowanie systemu jakości i kultury jakości. 17. Szkolenie dla członków Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia, wydziałowych komisji ds. kształcenia / komisji ds. kształcenia w filii oraz kierunkowych zespołów ds. jakości kształcenia w zakresie budowania i podnoszenia jakości kształcenia. Szkolenia dla pracowników obsługi administracyjnej ww. jednostek.
--	---

* Harmonogram może ulec zmianie w trakcie roku akademickiego. Wszelkie zmiany są na bieżąco aktualizowane na stronie internetowej UJK w zakładce: Jakość kształcenia – Aktualności (http://www.ujk.edu.pl/Aktualnosci_jakosc_ksztalcenia.html).